

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SETOR DE LICITAÇÕES



DECLARAÇÃO DE DISPENSA

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 7/2020-016FMAS, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE BENS E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SEMUTS, CONFORME PLANO DE AÇÃO DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 E NOTA TÉCNICA Nº 01/SEMUTS/2020, DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, pelo valor de R\$ 13.500,00 (treze mil, quinhentos reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, Eu, **ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES**, SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, afirmo e assino a presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 11 de dezembro de 2020

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES

Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social